

Obra: Puesta en valor del Aula magna pabellón I - FCEyN - Ciudad Universitaria - UBA. Etapa 1.
ESTIMACIÓN DE PRECIOS

RUBRO	LISTA DE ITEMS	Unid.	Computo	PRECIO U.	TOTAL ITEM	TOTAL RUBRO
1	TAREAS PRELIMINARES					56.000,00
1.1	Cartel de obra	gl.	1,00	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00	
1.2	Obrador (No aplica)	gl.	1,00	\$ -	\$ -	
1.3	Cáncamos	gl.	1,00	\$ 13.000,00	\$ 13.000,00	
1.4	Andamios	gl.	1,00	\$ 36.500,00	\$ 36.500,00	
2	DESMONTES					92.600,00
2.1	Desmote de cielorrasos	m2	120,00	\$ 140,00	\$ 16.800,00	
2.2	Desmote de inst. eléctrica y artefactos de iluminación					
2.2.1	Desmote de inst. eléctrica y artefactos 1,2 x 1,2m de sala	gl.	1,00	\$ 42.000,00	\$ 42.000,00	
2.2.2	Desmote de inst. eléctrica y artefactos de 105w de sala	gl.	1,00	\$ 17.500,00	\$ 17.500,00	
2.2.3	Desmote de inst. eléctrica y artefactos de escenario	gl.	1,00	\$ 3.400,00	\$ 3.400,00	
2.2.4	Desmote de inst. eléctrica y tubos de lateral escalera	gl.	1,00	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00	
2.2.5	Desmote de inst. eléctrica y artefactos de hall de acceso	gl.	1,00	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00	
2.2.6	Desmote de tablero de iluminación	gl.	1,00	\$ 1.400,00	\$ 1.400,00	
3	CIELORRASOS DE PLACA DE ROCA DE YESO					211.800,00
3.1	Cielorraso suspendido desmontable sala	m2	51,00	\$ 1.800,00	\$ 91.800,00	
3.2	Cielorraso junta tomada en hall de acceso	m2	60,00	\$ 2.000,00	\$ 120.000,00	
4	PINTURAS					292.000,00
4.1	Látex en laterales sala y frente sala traductores	m2	80,00	\$ 360,00	\$ 28.800,00	
4.2	Látex en losa acanalada	m2	580,00	\$ 380,00	\$ 220.400,00	
4.3	Látex en cielorraso de junta tomada en hall	m2	60,00	\$ 360,00	\$ 21.600,00	
4.4	Antióxido + esmalte sintético en canalizaciones y accesorios metálicos	gl	1,00	\$ 21.200,00	\$ 21.200,00	
5	INSTALACIÓN ELÉCTRICA					278.000,00
5.1	Instalación iluminación en sala: Artefactos de 120 x 120cm provistos por FCEN	gl.	1,00	\$ 129.000,00	\$ 129.000,00	
5.2	Instalación iluminación en escenario: Liston led lineal provistos por FCEN	gl.	1,00	\$ 17.000,00	\$ 17.000,00	
5.3	Instalación iluminación en hall de acceso: Artefactos provistos por FCEN	gl.	1,00	\$ 16.000,00	\$ 16.000,00	
5.4	Instalación iluminación escaleras: cinta led y drivers provistos por FCEN	gl.	1,00	\$ 16.000,00	\$ 16.000,00	
5.5	Inst. eléctrica y de video para proyector	gl.	1,00	\$ 12.500,00	\$ 12.500,00	
5.6	Tablero de protección y comando de luces	gl.	1,00	\$ 87.500,00	\$ 87.500,00	
6	OTROS					49.600,00
	Pasamanos	ml	32,00	\$ 1.550,00	\$ 49.600,00	
	TOTAL OBRA					980.000,00